Scabie inquinata, caro itidem impura est estimanda, cum fons & causa effetrix massæ sanguineæ statuenda, ipsum Epar, siid recte dispositum, ac temperatum, sanguinem probum ac laudabilem solet progenere, sin verò devergat ad ullam intemperiem, præsertim calidiorem & sicciorum, vel prava sit infectum
Dd ȝ quali-

qualitate , exin virtiosi ac corrupti humores pullulare in proclivi est , quos Natura cum ad nutritionem inepti sequestrare & à massa sanguineal separare consuevit , eos per venas velut tubulos , à centro ad circumferentiam , propellens . Cum igitur ovis scabiosa , facilis conjectura , sanguinem in venis insimul pravis humoribus inquinatum , qui ex venis capillaribus extillantes , se in carnem & cutim insinuantes scabiem concitant , cum regulæ illæ philosophicæ per quam verè : qualis causa , tale causatum : qualis materia , tale materialatum : quale alimentum , tale alimentatum : exin à pravo sanguine , caro haud proba provenire potest & consequenter talis caro infalubris , varia morborum genera causare solet . Etsi quoad externam speciem , scabies in exteriore cute , tantum hærere exi-

stimari queat , sed rationi consonum , cum virtiosi humores in venis collecti & coacervati , dum Natura copiâ & malâ qualitate irritata eos propulsat , & ad extimam cutim depositit , cum pelle , ipsam etiam carnem contaminaram . Id quod ipsa quoque *autochia* ostendit , dum alutarii , excoriantes oves scabiosas , carnem admodum tumidam & ichorosam , serosis humoribus inquinatam deprehenderunt , corruptelam indicantem .

Etsi vero interdum contingat , ut oves per caysam externam & contagium inficiantur , non diu autem scabies in solâ cute hæreret ac subsistit , sed ulterius grastatur & interius serpit , ut sensim ac pederentim , ipsa etiam massa sanguinea , labem concipiat .

De Tumoribus, OBSERVAT. I. *Genæ dextræ ex calidi defluxione resolutus.*

Um Uxor Dn. Johan. Clausii , mercat. Ulm. ingenti dolore capitidis immenso tumore & Genæ dextræ , à calidâ defluxione molestata adeò ut agrè juscum deglutire potis , aliorum conjectura , & etiam mea censura ,

videbatur adesse apostema seu abscessus , cum malum jam durasset per octiduum , in vigore ac summo statu consistens , ut ob doloris vehementiam , vix amplius tolerandum , tamen demum me accersiri curavit . Ad demulcendum dolorem capitidis , totum pericranium inunctum ung. Alabastr.

bastr. & linteum dupl. eo illitum fronti & temporibus apl. cum luculentio levamine. Tumori foris ad moveri jussi catapl. ex farinâ panis albi, **Wecken** dicti, cum lacte in cacabo orichalceo ad formam pul- tis redactum, ad vit. ovi & 1. vel 2. cochl. de seq. ol.